ПРОТОКОЛЪ № II

Административное засѣданіе 13-го февраля 1892 г.

Предсѣдательствовалъ К. Ф. Славянскій.

Присутствовали 24 члена.
1) Читаны и утверждены протоколы №№ XX и I.
2) Постановлено выразить признательность Общества

выбывшимъ предсѣдателю и секретарю; первому черезъ
депутацію, въ которую избраны К. Ф. Славянскій, А. Л.
Эберманъ и В. И. Штолщъ, а 2-му—письменно.

3) Читанъ «Циркуляръ Министерства Внутреннихъ
Дѣлъ по Медицинскому Департаменту отъ 8 Ноября
1891 года № 7493 Врачебнымъ Управленіямъ», экзем
пляры коего присланы на имя предсѣдателя общества
при отношеніи отъ С. Петербургскаго столичнаго врачеб
наго управленія за № 16. Оттиски «циркуляра» розданы
присутствовавшимъ членамъ Общества.

4) Доведено до свѣдѣнія Общества, что Главное
Управленіе по дѣламъ печати, въ отношеніи за № 917,
увѣдомляетъ Правленіе объ утвержденіи Личкуса редак
торомъ «Журнала Акушерства и женскихъ болѣзней».

За недостаточнымъ числомъ членовъ, докладъ ревизіон
ной коммиссіи, докладъ и утвержденіе смѣты на 1892 г.
и баллотировка въ члены отложены до слѣдующаго засѣ
данія.

Предсѣдатель К. Славянскій.
Секретарь Л. Личкусъ.